
645 (1956 - 1957) - N' 2 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1956-1957. 

17 APRIL 1957. 

WETSVOORSTEL 
houdende wijziging van artikelen 53, 54 en 55 

van de samengeordende wetten 
betreffende de inkomstenbelastingen. 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE HEER TANGHE. 

Eerste artikel. 

Dit artikel aanvullen met wat volgt : 

« Vijftien dagen vóór het oerstriiken. van de in het 
tweede lid van dit artikel bedoelde termijnen, zal· door de 
gewestelijke diensten een herinneringsschrijven ( 140-R) 
worden toegezonden, aan deze belastingplichtigen, die op 
die datum hun aangifteformulier nog niet hebben terugge­ 
stuurd. » 

Art. 3bis (nieuw). 
' Een artikel 3bis (nieuw) invoegen, dat luidt als volgt: 

« Vijftien dagen vóór het verstrijken van de in dit arti-. 
kei 54, § ], bedoelde termijnen, zal door de gewestelijke 
diensten een herinneringsschrijven ( 440-R) worden toege­ 
zonden aan deze belastingplichtigen, die op die datum hun 
aangifteformulier nog niet hebben teruggestuurd. » 

VERANTWOORDING. 

Het wettelijk maken van deze administratieve instructie zou de 
belastingplichtige veel meer rechtszekerheid geven, omdat nu uit de 
rechtspraak voldoende blijkt dat een aanslao van ambtswcce en bi i 
vergelijking het gevolg kan zijn van de rtaiatighcid en van -de belas: 
tinqplichtiqe. coor het niet terugzenden van zijn aangifteformulier. 
en van de bclastingdienstèn door het niet versturen van de herinne­ 
ringskaart. 

Zie: 
645 (1956-1957): 
-· N' 1: Wetsvoorstel. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1956-1957. 

17 AVRIL 1957. 

PROPOSITION DE LOI 
modifiant les articles 53, 54 et 55 

des lois coordonnées 
relatives aux impôts sur les revenus. 

AMENDEMENTS 
PRESENTf:S PAR M. TANGHE. 

Article premier. 

Compléter cet article pa~ ce qui suit : 

« Quinze jours avant l'échéance des délais prévus au deu­ 
xième alinéa du présent article, les services régionaux enver­ 
ront 11n rappel ( 440-R) aux contribuables qui n'auront pas 
encore renvoyé leur déclaration à ce moment. » 

Art. 3bis (nouveau). 

Insêr er un article 3bis (nouveau), libellé comme suit : 

« Quinze jours avant l'échéence des délais prévus à cet 
article 54, § I, les services régionaux enverront un rappel 
(110-J?.) aux contribuables qui n'auront pas encore renvoyé 
leur déclaration à ce moment. » 

JUSTIFICATION . 

En donnant force légale à cette instruction administrative, on assu­ 
rerait au contribuable une garantie plus grande. la jurisprudence 
avant établi d'une manière suffisante qu'une taxation d'office cl nar 
comparaison peut être la conséquence <:Î une négligënce. soit du con­ 
tribuable. gui a omis de renvoyer sa déclaration, soit des services des 
contributions. qui n'ont pas· envoyé de rappel. 

. Fr. TANGHE. 

Voir : 
645 ( 1956-1957) : 
- N" l : Proposition de loi. 
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